
Contacto

Teléfono +34 961976109
Fax +34 961976039
Correo Electrónico contratacion_d6@gva.es

Dirección Postal

San Clemente, 12
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 673/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024 a
las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia - Arnau de Vilanova - Llíria. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IID3SdwEV1YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Diverso Equipamiento para Los Servicios de Traumatología y Cirugía
del Hospital Arnau de Vilanova del Departamento de Salud de Valencia-Arnau de Vilanova-Lliria.

Suministro de Diverso Equipamiento para Los Servicios de Traumatología y Cirugía del Hospital Arnau deDescripción 
Vilanova del Departamento de Salud de Valencia-Arnau de Vilanova-Lliria.
Valor estimado del contrato 188.634,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 228.247,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.634,55 EUR.

Clasificación CPV
33192230 - Mesas de operaciones.
33192300 - Mobiliario para uso médico, excepto camas y mesas.
33192340 - Mobiliario de quirófano, excepto mesas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IID3SdwEV1YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mesa quirúrgica Universal

Mesa quirúrgica Universal para el Servicio de Traumatología.Descripción 
Valor estimado del contrato 77.502,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.777,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.502,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U.
NIF B82736471
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARIE CURIE, Nº 5 EDIFICIO ALFA PLANTA 6ª
(28521) RIVAS-VACIAMADRID España

Contacto

Teléfono +34 916781652
Correo Electrónico adriana.segura@getinge.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.953,95 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 153 de la LCSP.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/2GpKmo6IvKNdrf88jELYNUBIFF6COOzehssFmgcCkizb9wuQwGHsoSoloVR9VoKX0J4G9RsYkuafy5YTj5ML3IyvpoKpdWMwRpWi3rrvHbfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 75.995 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.995 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Consola + pieza de mano

Consola más pieza de mano para el Servicio de Traumatología.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.299,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.992,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.299,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se han recibido ofertas para este lote.
Fecha del Acuerdo 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Micromotor trauma

Micromotor trauma para el Servicio de Traumatología.Descripción 
Valor estimado del contrato 22.411,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.117,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.411,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

STRYKER IBERIA,SL



Precio de la oferta más baja 22.410,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.410,24 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B82173451
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Sepulveda,17
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 0917283581
Correo Electrónico concursos@stryker.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.410,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.116,39 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Torre de Laparoscopia.

Torre de Laparoscopia para el servicio de Cirugía.Descripción 
Valor estimado del contrato 85.420,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.359,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.420,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OLYMPUS IBERIA S.A.U.
NIF A08214157
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA EUROPA 10 2º
(08902) HOSPITALET DE LLOBREGAT España



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 81.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.700 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contacto

Teléfono +034 673136290
Correo Electrónico oib.concursos@olympus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.857 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRATUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRATUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto de Suministros
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4



Lugar

Sala de juntas planta 9 Hospital Arnau de Vilanova

Dirección Postal

C/ San Clemente, 12
(46015) Valencia España

1ª Mesa P.A. 673/2024

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de juntas planta 9 Hospital Arnau de Vilanova

Dirección Postal

C/ San Clemente, 12
(46015) Valencia España

2ª Mesa P.A. 673/2024

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura oferta técnica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wKLlNvS%2Fmlz5R ey58Yagpg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2-Responsabilidad Social.
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
3-Periodo de garantía todo incluido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

4-Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wKLlNvS%2Fmlz5Rey58Yagpg%3D%3D


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1-Características técnicas de los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

ID 0000014058397 |  2024-000920247 | Wed, 28 Aug 2024 14:29:09:008 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128496307852748840565812583077860117711 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


